

単 価 合 意 書

令和7年10月21日に契約した姫路河川国道事務所管内ネットワーク設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月21日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 福井県福井市問屋町2丁目43番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社 執行役員支社長 小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		109,578,353	
通信設備						
		式	1		109,578,353	
IPネットワーク装置						
		式	1		86,481,253	
L3-SW 固定型 本体	タイプ B(AC100V二重化)					
		台	4	3,652,919	14,611,676	
10GBASE-ZRインターフェース(SFP+)	10ギガビットイーサネット長距離インターフェース					
		枚	12	3,097,238	37,166,856	
10GBASE-Rインターフェース(SFP+)	10ギガビットイーサネット局内インターフェース					
		枚	2	258,710	517,420	
L2-SW 本体	タイプ D					
		台	1	144,841	144,841	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット短距離インターフェース					
		枚	2	258,710	517,420	
L2-SW(屋外用) 本体	タイプ D相当					
		台	32	592,119	18,947,808	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)(屋外用)	ギガビットイーサネット短距離インターフェース					
		枚	64	227,738	14,575,232	
電源装置						
		式	1		23,097,100	
蓄電池(長寿命)	MSE相当100-6					
		個	60	134,820	8,089,200	
蓄電池(長寿命)	MSE相当300					
		個	25	101,115	2,527,875	
蓄電池(長寿命)	MSE相当1500					
		個	25	499,201	12,480,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器単体費		式	1		109,578,353	
通信設備		式	1		10,958,424	
通信設備工		式	1		2,819,065	
IPネットワーク装置設置工		式	1		2,110,904	
L3-SW据付・調整		台	2	45,237	90,474	
L3-SW据付・調整(2台目以降)		台	2	31,664	63,328	
L2-SW据付・調整		台	34	45,237	1,538,058	
SFP取付		枚	2	2,424	4,848	
SFP取付(2枚目以降)		枚	6	1,697	10,182	
光ころがし配線(労務)	11mm以下	m	6	256.6	1,539	
両端コネクタ付光コード(材料)	SM-2C 10m	本	1	12,115	12,115	
L3-SW撤去		台	2	10,257	20,514	
L3-SW撤去(2台目以降)		台	2	7,175	14,350	
SFP撤去		枚	2	1,212	2,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
SFP撤去(2枚目以降)		枚	4	848	3,392	
RPR撤去		台	34	10,257	348,738	
現場発生品運搬(積込荷卸含)		式	1		942	
電源装置設置工		式	1		665,961	
蓄電池据付	100Ah以下	個	60	1,621	97,260	
蓄電池据付	300Ah以下	個	25	2,616	65,400	
蓄電池据付	1500Ah以下	個	25	7,526	188,150	
蓄電池撤去	100Ah以下	個	60	810.2	48,612	
蓄電池撤去	300Ah以下	個	25	1,308	32,700	
蓄電池撤去	1500Ah以下	個	25	3,763	94,075	
現場発生品運搬(積込荷卸含)		式	1		139,764	
地震観測装置撤去工		式	1		42,200	
地震観測装置撤去		台	1	30,152	30,152	
感震器撤去		台	1	6,062	6,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去	KPEV-S1. 25mm2-5P					
		m	5	641. 4	3, 207	
現場発生品運搬(積込荷卸含)						
		式	1		2, 779	
システムインテグレーション						
		式	1		8, 100, 189	
システムインテグレーション						
		式	1		8, 100, 189	
システムインテグレーション						
		式	1		8, 100, 189	
工場製品輸送工						
		式	1		39, 170	
輸送工						
		式	1		39, 170	
機器輸送費						
		式	1		39, 170	
直接工事費						
		式	1		10, 958, 424	
共通仮設費						
		式	1		896, 289	
共通仮設費						
		式	1		15, 398	
技術管理費						
		式	1		15, 398	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		15, 398	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		880, 891	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		11,854,713	
現場管理費		式	1		4,317,914	
機器間接費		式	1		22,594,353	
技術者間接費		式	1		15,340,439	
機器管理費		式	1		7,253,914	
工事原価		式	1		38,766,980	
一般管理費等		式	1		7,354,667	
工事価格		式	1		155,700,000	
消費税相当額		式	1		15,570,000	
工事費計		式	1		171,270,000	